
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.j\O del

PROGETTo CONVIVERE CON IL LUPO, CONOSCERE PER PRESERVARE: IL SISTEMA

DEI PARCHI NAZIONALI DELL’APPENNINO MERIDIONALE DIRETTIVA

-,rr MINISTERIALE PER L’IMPIEGO DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE I)IRETTEO(GkFI()
ALI.A CONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ EX CAP. 1551— LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO 50% - CUP MASTER F88C 13090001 - CUP DERIVATO CUP
F8SC 13000360001 - CIG ZA00D985B5

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. UPB 1.2.1.1 Cap. 11580

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Maria Rosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di € 9.000,00 UPB 1.2.1 .1

Cap. 11580 Esercizio 2014 in base all’impegno contabile n. 635/2012 assunto con

D deliberazione determinazione n. 422/2012 del 28/12/2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con D deliberazione Li determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 9 del 30/04/2013 con cui il Presidente approva le schede
progetto relative a 3 progetti di conservazione, in collaborazione con altri Enti Parco nazionali, tra
Cui “Convivere con il lupo, conoscere per preservare “: Il sistema dei Parchi nazionali
dell’Appennino meridionale (Alta Murgia, Appennino Lucano, Pollino e Aspromonte) per lo
sviluppo di misure coordinate di protezione per il lupo.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.151/2013 del 14/05/20 13 con cui si approva la scheda
tecnica del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare” in cui si prevedono attività
di monitoraggio genetico della specie tramite analisi di campioni biologici e attività di
fototrappolaggio e analisi dei danni da fauna ad allevamenti;

VISTO la determinazione dirigenziale n. 172/2013 del 03/06/2013 con la quale è stato affidato
l’incarico di svolgere le attività del progetto al Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi
di Bari con sede e domicilio fiscale in Bari, via Orabona, n.4;

VISTA la Convenzione stipulata in data 18/6/20 13 per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e il
succitato Dipartimento;

VISTO è stato consegnato a questo Ente la relazione finale delle attività svolte entro maggio 2014,
acquisita con prot. n. 2346 del 05/6/20 14;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 della suddetta Convenzione spetta al Dipartimento di
Biologia dell’Università degli Studi di Bari il saldo del 50% del compenso pattuito, ammontante ad
€ 9.000,00 come richiesto dallo stesso Dipartimento con nota di addebito prot. n. 4449 del
04/10/2013;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo sopra
citato;

PRESO ATTO che la somma di Euro 30.000,90 e stata gia impegnata gia impegnata sul Cap.
11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”— UPB 1.2.1.1 con Determinazione
Dirigenziale n. 422/2012 del 28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/12/2012 e la restante parte di
Euro 20.000,00 sul medesimo capitolo, impegno definitivo n. 217/2013 del 15/05/2013

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria

DETERMINA

DI APPROVARE la relazione finale con i risultati del progetto “Convivere con il lupo”;

parco nazionale

dell’alta murgia



DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata al Cap. 11580 UPB 1.2.1.l.,del Bilancio di previsione 2014 — Impegno definitivo n.
635/2013.

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Università degli Studi di Bari — Dipartimento di Biologia
Animale ed Ambientale la somma di Euro 9.000,00, corrispondente al saldo del 50% dell’importo
totale del progetto approvato così come previsto alI’art. 8 della stessa Convenzione, sul conto
corrente di seguito specificato, indicando il seguente titolo CONVENZIONE TRA l’Ente Parco
Nazionale dell’Alta Murgia E IL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA DELL’UNIVERSITA’
DEGLI STUDI DI BARI “ALDO MORO” PER IL PROGETTO “CONVIVERE CON IL LUPO,
CONOSCERE PER PRESERVARE: Il sistema dei Parchi nazionali dell’ Appennino meridionale
pci’ lo sviluppo di misure coordinate di protezione per il lupo”
Banca d’italia -Tesoreria provinciale dello Stato -Sezione di Bari

Conto di tesoreria Unica 307503
1BAN: 1T1 1W010000324543300035408

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/20 12 e della Direttiva del Parlamento europeo e
del Consiglio del 16 febbraio 2011(201 l/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento
delle transazioni commerci ali.

- 4
L istiuttoie

Dotìssa AnrGrazia Frassanito -

IL DIRETTORE F.F. :ì

parco nazionale®

dell’alta murgia

FaWio Modesti



parco nazionale

dell’atta murgia

1/

Il presente provvedimeiito sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno

____________

e per 15 giorni consecutivi fino al O3O

/ \ Lincrricato )

\

Registrato impegno di spesa n.

______

al capitolo

_____________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravi na,

____________

L incaricato

i)!

Emesso mandato di pagamento n. in data 4L 3 sul capitolo
(I r

_______________

del bilancio di previsione anno

________

gestione residui/c-mpeea

Gravina, 1 /


